
ZARZĄDZENIE Nr 1953/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z Dz. U. 2023 

r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 2.989.313 zł z rezerw celowych 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1953/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

1 832 285,00 1 832 285,00 - - - - - - -

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej

1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

bieżące 1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

000247-
002

Utrzymanie jednostki 1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

bieżące 1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 829 751,00 1 829 751,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

bieżące 2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z 
zakresu gospodarki 
nieruchomościami

2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

bieżące 2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 534,00 2 534,00 - - - - - - -

710 Działalność 
usługowa

164 819,00 5 570,00 - - - 159 249,00 - - -

71002 Jednostki organizacji 
i nadzoru 
inwestycyjnego

5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

bieżące 5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

bieżące 5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 570,00 5 570,00 - - - - - - -

71012 Zadania z zakresu 
geodezji i kartografii

159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

bieżące 159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -



3

- wydatki jednostek 
budżetowych

159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

000210-
002

Utrzymanie jednostki 159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

bieżące 159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

159 249,00 - - - - 159 249,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

bieżące 600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

000368-
001

Funkcjonowanie jednostki 600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

bieżące 600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

600 000,00 600 000,00 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia -2 989 313,00 -2 989 313,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe

-2 989 313,00 -2 989 313,00 - - - - - - -

bieżące -2 989 313,00 -2 989 313,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-2 989 313,00 -2 989 313,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-2 989 313,00 -2 989 313,00 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na 
wynagrodzenia jednostek 
organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-
rentowe oraz nagrody 
jubileuszowe

-2 030 937,00 -2 030 937,00 - - - - - - -

bieżące -2 030 937,00 -2 030 937,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-2 030 937,00 -2 030 937,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-2 030 937,00 -2 030 937,00 - - - - - - -

000264-
011

Rezerwa celowa na skutki 
wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia

-93 272,00 -93 272,00 - - - - - - -

bieżące -93 272,00 -93 272,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-93 272,00 -93 272,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-93 272,00 -93 272,00 - - - - - - -

000265-
005

Rezerwa celowa na 
obowiązkowe płatności w 
tym wynikające z wypłat 
odszkodowań, kosztów 
sądowych i wyroków lub 
ugód oraz zwrotów 
środków i korekt 
finansowych związanych 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym

-8 104,00 -8 104,00 - - - - - - -

bieżące -8 104,00 -8 104,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-8 104,00 -8 104,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-8 104,00 -8 104,00 - - - - - - -



4

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie 
środków na zakup energii

-857 000,00 -857 000,00 - - - - - - -

bieżące -857 000,00 -857 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-857 000,00 -857 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-857 000,00 -857 000,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 41 937,00 41 937,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

41 937,00 41 937,00 - - - - - - -

bieżące 41 937,00 41 937,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

41 937,00 41 937,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

41 937,00 41 937,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 38 441,00 38 441,00 - - - - - - -

bieżące 38 441,00 38 441,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

38 441,00 38 441,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

38 441,00 38 441,00 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy 
Instytucjonalnej i 
Świadczeń

3 496,00 3 496,00 - - - - - - -

bieżące 3 496,00 3 496,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 496,00 3 496,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

3 496,00 3 496,00 - - - - - - -

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami

257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

bieżące 257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

bieżące 257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

257 000,00 257 000,00 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury 
fizycznej

93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

bieżące 93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

000211-
002

Utrzymanie jednostki 93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

bieżące 93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

93 272,00 93 272,00 - - - - - - -



5

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

93 272,00 93 272,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -159 249,00 - - - 159 249,00 - - -

bieżące 0,00 -159 249,00 - - - 159 249,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 0,00 -159 249,00 - - - 159 249,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-2 124 209,00 -2 124 209,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

2 124 209,00 1 964 960,00 - - - 159 249,00 - - -


